
                                                                           

                                                                                      
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 
CAMPANIA  E  MOLISE  

UFFICIO n. 8 
Tecnico Amministrativo per la Regione Molise 

 
ESITO DI   PROCEDURA APERTA 

n. 01/2012 – Prot. n. 3997/2012 
Numero gara: 4392133  

CUP: D36J12000110001 
                                                           CIG: 4442724BD0  
 
 

Ai sensi dell’art. 79 del D.Leg.vo n. 163/2006 e ss. mm. e ii., si rende noto che questo 
Ufficio ha esperito, ai sensi degli artt. 53, comma 2 lett. a) e dell’art. 55  del D. L.vo 
163/2006 e ss. mm. e ii., procedura aperta in data 2.8.2012, per l’affidamento dei “Lavori 
urgenti di manutenzione straordinaria alla copertura in lastrico solare del Palazzo di 
Giustizia di Campobasso, finalizzati all’eliminazione delle infiltrazioni d’acqua ai locali 
sottostanti in uso alla Procura della Repubblica di Campobasso”. 
 IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA : € 387.389,44≠ (Euro 
trecentottasettemilatrecentottantanove/44) di cui: 
IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA: €  386 .668,74≠ (Euro 
trecentottantaseimilaseicentosessantotto/74) 
ONERI PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA NON S OGGETTI A 
RIBASSO D’ASTA: € 720,70≠ (Euro settecentoventi/70). 
  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE :   prezzo più basso, determinato mediante 
ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione 
dei piani di sicurezza ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b) del D.Leg.vo 163/2006  e ss. 
mm. e ii. e con la verifica delle offerte eventualmente anomale, ai sensi dell’art. 86, 
comma 1, del medesimo decreto legislativo ai sensi di quanto previsto dall’art. 122, 
comma 9, e dall’art. 253, comma 20bis, del D. L.vo n. 163/2006 s s.m.i.. 
HANNO PRESENTATO OFFERTA:  n. 87 operatori economici. 
OFFERTE PERVENUTE TARDIVAMENTE:  n.  2. 
IMPRESE ESCLUSE:  n. 3. 
L’appalto è stato provvisoriamente aggiudicato  alla “IMPRESA RA s.r.l.”, con sede 
legale in Giugliano in Campania (NA) alla Via Vicinale Festinese n. 49/BIS – Codice 
Fiscale e Partita IVA: 05163701211, che ha offerto il ribasso del 27,747% (all. “F” ) per il 
prezzo netto complessivo di € 280.100,47, di cui € 279.379,77 per lavori a corpo ed € 
720,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Coerentemente con quanto fissato al punto 22 del bando di gara ed alla lettera “J” della 
voce “ALTRE INFORMAZIONI” del disciplinare non è ammesso l'affidamento di 
lavorazioni in subappalto, ai sensi dell'art. 118 del D.Leg.vo n.163/2006 e ss. mm. e ii.  e 
dell’art.170 del  D.P.R. n. 207/2010. 
Gli interessati possono prendere visione del verbale di gara presso l’’Ufficio  Contratti del 
Provveditorato Interregionale  per le Opere Pubbliche  Campania – Molise, Sede 
Coordinata di Campobasso, lo stesso è pubblicato integralmente sul sito 
www.provveditorato-ooppcampaniamolise.it, nell’area riservata alla Sede Coordinata di 
Campobasso. 
 

Campobasso, lì 7 AGOSTO 2012                                                                                                                      
                                                                                                  
                                                                                                    IL  DIRIGENTE 
                                                                             F.to (dott. Gaetano Antonio Pellegrino) 


